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6 décembre – Anniversaire et inaction 
National Post – expert panel and SKS 
https://nationalpost.com/news/politics/expert-panel-told-liberals-to-ban-certain-models-of-
the-sks-rifle-in-year-old-report  
or https://www.msn.com/en-ca/news/canada/expert-panel-told-liberals-to-ban-certain-models-
of-the-sks-rifle-in-nearly-year-old-report/ar-AA1RQnLz  
Editorial Le Devoir 
https://www.ledevoir.com/opinion/editoriaux/939588/attendre-encore-36-ans-plus-tard  
Radio-Canada 
https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/2212061/tuerie-polytechnique-36-ans-polysesouvient 
Full Canadian press article : 
https://www.castanet.net/news/Canada/587959/Feds-to-proceed-with-promised-review-of-
firearms-classification-regime-minister-says  
Quartier Libre – excellent survol 
https://quartierlibre.ca/polysesouvient-deplore-letat-actuel-du-controle-des-armes-a-feu-au-
canada/ 
VIDEO CTV Heidi 
https://www.ctvnews.ca/video/2025/12/06/1989-polytechnique-shooting-survivor-reflects-on-
anniversary-of-massacre/ 
VIDEO Ici RDI – Serge 
https://ici.radio-canada.ca/info/videos/1-10541006/polytechnique-36-ans-apres-attentat 
VIDEO – Carney & épouse Diane Commémoration 
https://x.com/markjcarney/status/1997474719902126114?s=12 
Cult Mtl 
https://cultmtl.com/2024/12/never-forget-polytechnique/  
 
5 décembre 2025 – Annonce gouvernementale et réaction PolySeSouvient 
La Presse 
https://www.lapresse.ca/actualites/politique/2025-12-05/controle-des-armes-a-feu/je-
comprends-l-impatience-dit-nathalie-provost.php 
Toronto Star 
https://www.thestar.com/politics/federal/this-liberal-mp-survived-the-montreal-massacre-she-
says-the-slow-pace-of-the-governments/article_f7ab26f4-5c80-422a-b9c2-93815324bcb6.html 
https://www.ledevoir.com/politique/canada/939375/ottawa-effectuera-examen-complet-
regime-classement-armes-feu 
CTV 
https://www.ctvnews.ca/politics/article/minister-says-government-launching-review-of-
firearms-classification-regime/ 
Noovo 
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https://www.noovo.info/nouvelles/societe/article/il-y-a-dautres-marc-lepine-previent-une-
experte/ 
Canadian press 
https://www.theglobeandmail.com/canada/article-firearms-classification-regime-review/ 
Presse canadienne 
https://www.ledroit.com/actualites/politique/2025/12/05/ottawa-lancera-un-examen-complet-
du-regime-de-classement-des-armes-a-feu-AGSLL5SYTBF55NZVESOHZBKJAU/  
Question from Senator Dasco 
https://x.com/Polysesouvient/status/1997097292688511438  
La Presse - Anniversaire 
https://www.lapresse.ca/dialogue/temoignages/2025-12-05/tragedie-de-polytechnique/a-
moins-d-un-metre-du-tueur.php  
https://www.lapresse.ca/actualites/chroniques/2025-12-05/tragedie-de-polytechnique/je-suis-
encore-convaincu-que-j-aurais-pu-l-arreter.php 
 
29 novembre 2025 
Alberta legislate against buyback 
https://www.cbc.ca/news/canada/edmonton/alberta-ucp-agm-legislature-federal-firearm-
seizure-program-9.6997686 
 
25 novembre, 2025 – Women’s groups and C-21 IPV measure implementation 
Canadian Press 
https://www.ctvnews.ca/canada/article/womens-groups-criticize-liberals-over-delay-of-key-firearms-
measure/ 
Presse canadienne 
https://lactualite.com/actualites/des-groupes-de-defense-des-femmes-exhortent-ottawa-a-mieux-controler-
les-armes-a-feu/ 
La Presse : 
https://www.lapresse.ca/actualites/politique/2025-11-25/violence-faite-aux-femmes/des-elues-reclament-l-
inscription-du-controle-coercitif-au-code-criminel.php 
 
CTV – Heidi (VIDEO) 
https://youtu.be/yaD21ud8QXk  
 
24 nov, 2025 – Marquage international report 
La Presse 
https://www.lapresse.ca/actualites/2025-11-24/marquage-des-armes-a-feu/ottawa-repousse-l-entree-en-
vigueur-pour-la-douzieme-fois.php?sharing=true 
Buyback will be launched 
https://www.cbc.ca/news/politics/canada-gun-buyback-program-9.6989723 
 
21 novembre , 2025 
National Post - Buyback 
https://nationalpost.com/news/politics/federal-government-delays-reopening-of-gun-buyback-program-for-
businesses 
 
19 novembre, 2025 – analyse buyback 
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Toronto Star 
https://www.thestar.com/politics/federal/carney-government-analyzing-the-results-of-firearms-buyback-
pilot-project-amid-reports-of-low-uptake/article_0b0757aa-1190-46bb-bcda-24890d79cf6d.html  
 
17 novembre 2025 – Cape Breton low turnout 
CBC 
https://www.cbc.ca/news/canada/nova-scotia/cape-breton-police-commissioner-gun-buyback-9.6981946 
 
16 novembre 2025 – Lettre Carney négligence 
Le Devoir : 
https://www.ledevoir.com/opinion/lettres/935622/deux-points-importants-quebec-sont-negliges-votre-
gouvernement-monsieur-carney 
 
15 novembre 2025 – Urgence d’agir avant anniversaires 
Canadian Press :  
https://www.thestar.com/news/canada/gun-control-group-warns-of-liberal-inaction-ahead-of-polytechnique-
anniversary/article_3f41989b-1bc2-5ae3-9c65-97462b2295b7.html  
Presse canadienne : 
https://lactualite.com/actualites/polysesouvient-reclame-quottawa-interdise-completement-les-armes-
dassaut/ 
Radio- Canada : Serge, Heidi 
https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/2207755/mark-carney-polytechnique-polysesouvient-sks-armes  
 
5 novembre 2025 – Budget – financement rachat 
Presse canadienne : 
https://lactualite.com/actualites/des-organisations-et-des-syndicats-reagissent-au-budget-federal/ 
 
9 octobre 2025 
Le Devoir – Témoignage Gary vs Nat 
https://www.ledevoir.com/politique/canada/924069/ottawa-ne-prevoit-pas-interdire-carabines-semi-
automatiques-sks  
 
4 octobre, 2025 
Global overview 
https://globalnews.ca/news/11463631/cape-breton-gun-buyback-program-critics/  
 
3 october 2025 
Global  – Heidi 
https://globalnews.ca/video/11462900/polysesouvient-encouraged-by-federal-gun-buyback-program 
Saltwire – CapeBreton rally 
https://www.saltwire.com/cape-breton/were-sick-of-it-hundreds-at-cape-breton-rally-denounce-federal-gun-
buyback-program  
CTV / Canadian Press – FACT CHECK 
https://www.ctvnews.ca/politics/article/fact-file-american-social-media-posts-mislead-on-canadian-gun-
laws/ 
 
2 octobre 2025 
St-Catharines Standard – OpEd SKS PSS 
https://www.stcatharinesstandard.ca/opinion/contributors/ottawa-needs-to-close-this-gun-buyback-
loophole/article_90200e8b-f5ec-5b20-9e18-03be4c0a8023.html 
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Hamilton Spectator 
https://www.thespec.com/opinion/contributors/ottawa-needs-to-close-this-gun-buyback-
loophole/article_23674fe4-eed9-5bfc-9216-39b64049165d.html 
VIDEO CTV – CapeCreton Gun rally 
https://www.youtube.com/watch?v=ZqXoetaPJes 
 
1 octobre 2025 
La Presse – Article d’opinion Heidi Rachat SKS 
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2025-09-30/rachat-des-armes-d-assaut/le-gouvernement-carney-
fera-t-il-le-travail-a-moitie.php  
Financial Post, Gary Mauser, scrap buyback 
https://financialpost.com/opinion/opinion-scrap-federal-gun-buyback-program-save-taxpayers-money 
 
29 septembre 2025 
CTV – Heidi 
https://www.ctvnews.ca/video/2025/09/29/gun-control-is-more-than-one-measure-polysesouvient-on-
federal-gun-buyback-plan/  
Podcast -Curse of Politics 
https://www.youtube.com/watch?v=Eohz7xEV018 
Globe and Mail editorial 
https://www.theglobeandmail.com/opinion/editorials/article-another-grit-fires-into-his-own-foot/  
https://globalnews.ca/video/11454922/canadas-new-gun-buyback-program-gets-mixedreviews-from-both-
advocates-and-gun-enthusiasts 
 
28 septembre 2025 
Cap Breton projet pilote : 
Radio-Canada 
https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/2195411/rachat-armes-interdite-projet-pilote-controverse 
CBC Panel Power & Politics 
https://www.youtube.com/watch?v=DBTaI4HAA3w  
Global –– Heidi vs CCFR 
https://globalnews.ca/video/11454922/canadas-new-gun-buyback-program-gets-mixed-reviews-from-both-
advocates-and-gun-enthusiasts  
 
27 septembre 2025 
National Post – Editorial 
https://nationalpost.com/opinion/finally-a-liberal-tells-the-truth-about-gun-
confiscations?taid=68d7f2c0cd3d800001032c8b&utm_campaign=trueanthem&utm_medium=social&utm_so
urce=twitter  
 
26 septembre 2025 
Éditorial Le Devoir 
https://www.ledevoir.com/opinion/editoriaux/920175/autosabotage-liberal  
RC Acadie 
https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/2195411/rachat-armes-interdite-projet-pilote-controverse 
National Post – advertising 
https://nationalpost.com/news/politics/gun-buyback-advertising-campaign-gets-mixed-reviews 
CBC The House 
https://www.cbc.ca/listen/live-radio/1-64-the-house/clip/16172218-secret-recording-presents-carney-
ministerial-mishap-manage  
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25 september 2025 
Missing info – police 
National Post 
https://nationalpost.com/news/politics/police-across-canada-say-many-details-still-lacking-as-feds-forge-
ahead-with-gun-buy-back  
Globe and Mail Column Robyn Urback 
https://www.theglobeandmail.com/opinion/article-public-safety-minister-gun-buyback-program/ 
 
24 septembre 225 
Ohio Radio-Canada – Nat Provost 
https://ici.radio-canada.ca/ohdio/premiere/emissions/midi-info/segments/rattrapage/2183773/controle-
armes-a-feu-au-pays-entrevue-avec-nathalie-provost  
RC - tirer dans le pied 
https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/2194700/anandasangaree-ministre-liberal-controle-arme-feu 
Sun Paper: no shot at success, Gage Haubrich 
https://torontosun.com/opinion/columnists/haubrich-ottawas-gun-confiscation-plan-has-no-shot-at-
succeeding 
CBC Power & Politics with minister 
https://x.com/cbcwatcher/status/1970858982555193440 
CTV Powerplay with minister 
https://www.facebook.com/watch/?v=2917418835084994 
With Heidi at 51:05 
https://gem.cbc.ca/power-politics?autoplay=1  
 
23 septembre 2025 
SKS 
Canadian Press 
https://www.prpeak.com/national-news/gun-control-group-urges-ottawa-to-ban-sks-as-assault-style-firearm-
buyback-ramps-up-11249412 
Presse canadienne : 
https://lactualite.com/actualites/polysesouvient-exhorte-ottawa-a-interdire-la-carabine-semi-automatique-
sks/  
Le Devoir 
https://www.ledevoir.com/politique/canada/919368/polysesouvient-exhorte-ottawa-interdire-carabine-semi-
automatique-sks  
 
Announcement Phase 2 
VIDEO CPAC: 
https://www.cpac.ca/headline-politics/episode/minister-anandasangaree-discusses-gun-buyback-
program?id=3f78f6bf-1213-45e1-a6eb-5b119f895e41  
CTV: 
https://www.ctvnews.ca/canada/article/federal-gun-buyback-program-starts-with-pilot-project-in-nova-
scotia-full-rollout-coming-later/ 
Canadian Press: 
Sun: 
https://torontosun.com/news/national/feds-gun-buyback-kicks-off-with-east-coast-pilot-program 
Le Devoir: 
https://www.ledevoir.com/politique/canada/919368/polysesouvient-exhorte-ottawa-interdire-carabine-semi-
automatique-sks 

https://nationalpost.com/news/politics/police-across-canada-say-many-details-still-lacking-as-feds-forge-ahead-with-gun-buy-back
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La Presse – appels pour démission 
https://www.lapresse.ca/actualites/national/2025-09-23/programme-de-rachat-des-armes-a-feu/les-
conservateurs-reclament-la-demission-du-ministre-de-la-securite-publique.php 
CPAC – Nat Provost 
https://www.cpac.ca/lessentiel/episode/september-23-2025?id=5389e255-79c9-4329-b19e-585f0125a86b  
National Post  
https://nationalpost.com/news/politics/minister-defends-position-on-gun-buy-back-program-as-liberals-
announce-pilot-for-gun-owners 
Toronto Star 
https://www.thestar.com/politics/federal/public-safety-minister-launches-gun-buyback-program-that-he-
criticized-in-leaked-recording/article_40c9042b-f3d7-496d-a536-4ed12bbe0aac.html  
Globe and Mail 
https://www.theglobeandmail.com/politics/article-gun-buyback-assault-weapons-cape-breton-gary-
anandasangaree/?utm_medium=Referrer:+Social+Network+/+Media&utm_campaign=Shared+Web+Article+L
inks  
CTV Panel: Dead man walking 
https://www.ctvnews.ca/video/2025/09/24/hes-essentially-a-dead-man-walking-analyst-says-minister-of-
public-safetys-days-are-numbered/ 
 
22 septembre 2025 – Audio take Anansadangaree 
CBC - Canadian Press:  
https://www.cbc.ca/news/politics/gun-buyback-enforcement-minister-1.7640536  
Toronto Star: 
https://www.thestar.com/politics/federal/liberals-push-for-gun-buyback-program-fuelled-by-pressure-from-
quebec-public-safety-minister-says/article_84287569-66ae-4cb3-9e97-a375b5278418.html 
https://www.thestar.com/politics/federal/public-safety-ministers-misguided-comments-in-leaked-audio-
undermined-the-liberals-gun-buyback-program-critics/article_84287569-66ae-4cb3-9e97-
a375b5278418.html  
Global news: 
https://globalnews.ca/news/11440145/canada-gun-buyback-anandasangaree/ 
National Post 
https://nationalpost.com/news/politics/minister-doubts-police-will-be-able-to-enforce-gun-buy-back 
Globa & Mail: 
https://www.theglobeandmail.com/politics/article-gary-anandasangaree-liberal-gun-policy-buyback-leaked-
conversation/ 
 
18 Août 2025 
iPolitics – Interview with minister 
https://www.ipolitics.ca/2025/08/18/liberal-gun-buyback-program-will-be-completed-within-a-year-says-
public-safety-minister/ 
Toronto Star 
https://www.thestar.com/politics/federal/carney-government-planning-to-complete-gun-buyback-program-
by-end-of-next-year/article_3629f843-1377-4c45-b65e-b95904cd7f5a.html 
 
14 août 2025 
Toronto Star – Buyback worries 
https://www.thestar.com/politics/federal/gun-control-advocates-fear-mark-carney-will-delay-buyback-
program/article_c0f56874-b76d-44f2-b7da-dd0f0caea7e7.html 
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5 août 2025 
CBC – WEST – opponents of Ban/Buyback 
https://www.cbc.ca/news/canada/calgary/firearms-alberta-battle-river-crowfoot-buyback-gun-show-
1.7591991 
June 26 2025 
National Post Hit piece on BuyBack Hopper 
https://nationalpost.com/opinion/ottawa-doubtful-overbudget-gun-buy-back-will-ever-work-report 
 
Été 2025 # Summer 2025: 
https://www.ctvnews.ca/politics/article/james-moore-three-policy-pivots-for-prime-minister-mark-carney/ 
https://www.youtube.com/watch?v=yDnX_nlhBfc&ab_channel=CanadaFlashNews 
https://www.cbc.ca/news/canada/calgary/calgary-sterling-arms-international-jr-cox-aj-somerset-1.7580838 
https://www.msn.com/en-ca/news/other/pro-gun-group-lobbied-eight-conservative-lawmakers-in-june/ar-
AA1Ilh07  
https://www.theglobeandmail.com/opinion/article-mark-carney-should-add-the-gun-buyback-program-to-
his-kill-list/  
https://www.hilltimes.com/story/2025/06/11/wins-with-women-are-the-governments-political-imperative-
seven-ways-carneys-agenda-can-advance-gender-equality/463584/  
https://www.cbc.ca/news/politics/banned-firearms-ukraine-1.7558048 
https://nationalpost.com/opinion/new-public-safety-minister-doesnt-appear-to-know-stuff 
https://www.ctvnews.ca/politics/article/gun-control-group-urges-pm-carney-to-ensure-timely-delivery-on-
firearm-commitments/ 
https://www.lapresse.ca/actualites/politique/2025-05-12/controle-des-armes-a-feu/polysesouvient-exhorte-
carney-a-tenir-ses-promesses.php 
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